[A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 215.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 215.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 552.

Sit notum cunctis, presentibus atque futuris, quod ego Iohannes 
Peris, Petrus Ortell, Garsia Sanxis, Arnaldus de Iortan1 atque Petrus 
Arcesse, quisque nostrum pro toto, per nos et omnes nostros, con-
fitemur et recognoscimus nos debere vobis Astrugo, filio Anania de 
Palernia, et Ferrario, iudeis, et vestris et cui vel quibus volueritis 
sexentos2 quinquaginta et quinque bisancios argenti bone plate et 
bonorum iusti pensi, de quibus omnibus confitemus (sic) nos a 
vobis bene esse paccatos, renunciantes omni exceptioni bisancio-
rum non receptorum et doli. Quos predictos DCL et V bisancios 
argenti bonorum3 miler4 promitimus dare et solvere vobis vel ves-
tris pro bono vestro requirentibus vel uni vestrum primum quam 
alicui altero creditorum nostrorum, infra primos quindecim dies 
postquam aplicuerimus in cetera miramoniti vel in alia terra causa 
faciendi portum ibidem, sine omni dilatione et excusatione, et si 
deinde ipsos tenuerimus, et propter hoc dampnum vel gravamen 
sive missionem aliquam sustinueritis, totum convenimus vobis et 
vestris reddere et restituere, credentes vos inde vestro plano verbo 
in sine sacramento. Renunciantes quisque nostrum omni auxilio et 
beneficio dividende accionis5 et nove constitutionis et Epistole Divi 
Adriani et omni alii iuri nobis competenti vel competituro, quod 
contra hec inducere possemus ullo modo. Promittimus etiam vobis 
et vestris pro predictis bisanciis nos tenere hostaticum in propriis 
personis nostris si vos volueritis in navi predicti Malgranerii in qua 
facti sumus hoc viaticum presentis, sicuti eidem tenemur ratione 

446 I. BRUGUÉS - N. JORNET - C. BOADA - C. MUNTANER - J. CASALS

debiti, prout in quodam instrumento inter nos et ipsum facto plenius 
continetur. Item promitimus bona fide vobis predictis iudeis vos 
et omnes res vestras per terram et mare ubique sicut res nostras 
propies6 salvare, deffendere ac manutenere pro posse nostro, et 
de omnibus que Deus nobis dederit ad lucrandum quinque partes 
ratione7 vestrarum vobis dabimus, prout ipse partes et omnes alie 
totius lucro8 quod fecerimus per nostros partitores fuerint divise et 
electe. Obligantes pro hiis omnibus supradictis singulis et universis, 
specialiter omnia instrumenta missatgerie domini miramonini que 
in presenti vobis tradimus. Et pro minus fallimento predictorum 
instrumentorum, obligamus quisque nostrum pro toto vobis et ves- 
tris nos et omnia bona nostra presentia et futura, sedencia et 
moventia, ubique verum quare (sic) non est de iure quod iudei 
a christianis debeant osculari. Oculando (sic) nos ad invicem in 
signum vere amicicie inter nos et vos facere, iuramus in Deum 
et super Sancta IIIIor Dei Evangelia, corporaliter per nos tacta, 
hec omnia predicta singula et universa vobis et vestris fideliter 
attendere et complere. 

Actum est hoc VII idus ianuarii, anno Domini Mº CCº XXX 
septimo. 

S+num Iohannis Peris, Sig+num9 Petri Ortelli,10 qui hec laudo 
et firmo, S+num Garsie Sanxis, S+num Arnaldi de Iorton, S+num 
Petri Arcesses, qui hec laudamus et firmamus atque iuramus. 

S+num Berengarii Ferrarii, S+num Ferrarii de Merambello,11 
S+num Bernardi Morelli, S+num Petri de Bosco, testium. 

Sig+num Bernardi de Valle Fecunda, publici notarii Mayorice, 
qui hoc scripsit litteris suprascriptis in V linea, ubi dicitur «vel 
univestrum», die et anno quo supra.

1. Iorton B.  2. sexcentos B.  3. Segueix un espai en blanc.  4. Segueix un 
espai en blanc.  5. actionis B.  6. propias B.  7. Segueix un espai en blanc.   8. lu- 
cri B.  9. Sign+um B.  10. Ortell B.  11. Mirambello B.
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1238 gener 8
Guillem de Gallifa reconeix haver rebut en comanda de Bonavia de Tor-

tosa i Isaac de Tortosa, en el viatge que fa a Múrcia amb el lleny 
de Bernat de Messina i els seus socis, una bala d’alquena amb 
tamarindes, mirabolans i trèvols i una senalla de fems de cabra i 
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sofre, que té un preu de divuit lliures de Barcelona, quantitat que 
promet invertir en dues caixes de mirall. 

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 216.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 216.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 555.

Sit omnibus notum quod ego Guilelmus de Gatifa1 concedo 
et recognosco vobis Bonevie de Tortosa et Issacho de Tortosa et 
vestris me recepisse in vestra comanda, in hoc presenti viatico 
quod facio apud Murciam in ligno Bernardi de Messina et soci-
orum vel ubicumque dictum lignum fecerit portum causa merca-
derie, unam balam de alchena in qua bala sunt tamartindes et 
miraboleas, trebols et2 et una senala sunt caca cabre et sufe, que 
omnia constiterunt decem et octo libras Barchinone, valente marca 
argenti LXXXVIII solidos. Que omnia illuc promitto vendere sicut 
melius potero bona fide et precium quod inde habebitur promitto 
implicare in duabus caxiis mirallio et residuum sicut melius vide-
am et cognoscam in utilibus implicamentis et ipsa implicamente,3 
sicut Deus ea salvare voluerit, convertere4 in vestrum posse redu-
cere facto viatico supradicto, ita tamen quod in omni lucro quod 
Deus in dictis implicamentis dederit, levato prius vobis et vestris 
vestro capitali, habeam quartam partem, vos vero tres partes cum 
dicto vestro capital.5 Hec autem comanda eat, maneat et redeat 
ad fortunam Dei et tuum redigum. 

Actum est hoc VIº idus ianuarii, anno Domini Mº CCº XXXº 
VIIº. 

S+num Guilelmi de Galifa, qui hec laudo et firmo. 
S+num Petri Salati. S+num Iohannis Stoperii. S+num Bernardi 

de Ioncheris. 
Sig+num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui 

hec scripsit die anno quo supra.

1. Galifa B.  2. Segueix un espai en blanc.  3. implicamenta B.  4. Segueix 
un espai en blanc.  5. capitali B.

255

1238 gener 27
Berenguer Samalús, Pere d’Aragó i Berenguer de Vinyals, com a àrbitres 

en la causa oberta entre Pere, fosser, i Arbert, bosser, per una paret 
que Arbert feu amb diners propis entre les seves cases, tingudes 
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per Marimon de Plegamans a l’alou de l’església de Santa Maria 
del Mar, i les cases de Pere, fosser, que té per Ramon, oliver, a 
l’honor de Marimon de Plegamans, a l’alou de la mateixa església, 
per la qual Arbert reclamava dotze sous a Pere i aquest es negava 
a pagar-los per ser paret mitgera, tot i que de fet hi carregava el seu 
portal; per això, sota pena de trenta sous de Barcelona, sentencien 
que Pere haurà de donar a Arbert vint sous i mantenir la paret des 
de dalt i per la part de fora entre els dos envans fins al mig de la 
paret, mentre que Arbert haurà de mantenir-la des de la taula fins 
al mig de la paret. Ambdós lloen, concedeixen i confirmen l’arbitri.

 [A].  Original perdut. 
 B*.  Trasllat del 23 de febrer de 1249. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, 

núm. 1423 (196 × 252 mm). Dors: 1423, 6 kalendas febrero 1237, frente al 
cementiri de Santa Maria del Mar (s. XIX). 

 Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento, 
cuius series talis est: 

Inter Petrum fusarium ex uno latere et Arbertum bursarium 
ex alio fuit questio agitata super quodam pariete que est inter 
domos dicti Petri fusarii, quas tenet per Raimundum olivarium 
in honore Marimundi de Plicamanibus et alodio Sancte Marie de 
Mari, et inter domos Arberti borserii, quas tenet per dictum Mari-
mundum in alodio dicte ecclesie. Dicebat siquidem dictus Arbertus 
ipsum parietem esse suum, quia ipsum fecerat de suo proprio, 
secundum quod aparet in instrumentis. Ex adverso dictus Petrus 
fusarius respondebat dicens dictum parietem esse mediocrem, quia 
dictus Arbertus colligerat eum in ipso pariete et dederat ei pro 
ipso pariete duodecim solidos, et hac ratione petebat medietatem 
in tabula forana que est ante parietem et in anvano que est super 
ipso pariete. Ad quod Arbertus1 borsarius respondebat asserens se 
habuisse dictos XII solidos et quia ipse Petrus fusarius carricaverat 
quiddam portale in ipso pariete et non receperat dictos denarios 
aliqua alia ratione. Et de hiis omnibus fuerunt in posse et arbitrio 
Berengarii Samalucii, Petri de Aragone et Berengarii de Vinealibus 
et compromiserunt eis unaquam pars, sub pena triginta solido-
rum Barchinone, se ratum habituros quicquid ipsi dicerent super 
predictis omnibus arbitrando. Ad hec nos Berengarius Samalucii, 
Petrus de Aragone, Berengarius de Vinealibus, electi arbitres in hac 
causa a dicto Petro fusario et Arberto bursario, arbitrando dicimus 
quod Petrus fusarius donet de presenti ipsi Arberto viginti solidos 
et assendat ipsum parietem usque ad superiorem regulatam suam 
sine missione Arberti bursarii et faciat medium ex parte foris inter 
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ambos anvanos usque in medio pariete sine missione dicti Arberti. 
Et idem Arbertus habeat tabulam usque in medio pariete. Ad hec 
nos Petrus fusarius et Arbertus buserius laudamus, concedimus et 
confirmamus hec omnia supradicta. 

Actum est hoc VIº kalendas febroarii, anno Domini Mº CCº 
XXXº VIIº.

S+num Petri fusarii, S+num Arberti bursarii, S+num Barchi-
none, eius uxoris, nos qui hec laudamus et firmamus. 

S+num Berengarii Samalucis, S(senyal)num Petri de Aragona, 
S+num Berengarii de Vinealibus, nos qui hec laudamus et firmamus. 

Sig(senyal)num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, 
qui hec scripsit cum litteris emendatis in linea XVIII, die et anno 
quo supra. 

Sig(senyal)num Bernardi de Caderita notarii*, Sig(senyal) Ia-
cobi de Portu notarii*, Sig(senyal)num Petri Marchesii notarii*, 
Signum (senyal) Guilelmi Rossell notarii*, nos qui huius translati 
testes sumus.

Sig(senyal)num Petri de Bages, notarii publici Barchinone*.
Sig(senyal)num Petri Sugneoli, qui hoc translatum sumptum 

fideliter ab originali scripsit mandato Petri de Bages, notarii pu-
blici Barchinone, VIIº kalendas marcii, anno Domini millesimo 
CCº XLº octavo.

1. Segueix Arbertus repetit.

256

1238 febrer 3
Pere de Forn reconeix haver rebut en comanda de Joan de Tous cin-

quanta lliures de Barcelona. 
 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 208.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 208.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 536.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Furno concedo et 
recognosco tibi Iohanni de Taus et tuis me tenere in tua comanda 
quinquaginta libras Barchinone, valente marca argenti LXXXVIII so- 
lidos, in quibus renuncio exceptioni peccunie non numerate. Quas 
quinquaginta libras tibi et tuis promitto tradere quandocumque et 
qua hora volueris ad tuam voluntatem sine omni dilatione et excu-
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satione, obligans me tibi et tuis me et omnia bona mea mobilia et 
inmobilia in que magis recipere velis absque placito et sacramento 
et testibus et credaris inde tuo plano verbo, renuncians quantum 
ad hec omnia iuri et consuetudini pro me facienti. 

Actum est hoc IIIº nonas februarii, anno Domini Mº CCº 
XXXº VIIº. 

S+num Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
S+num Petri Salati, S+num Iohannis Stoperii, S+num Bernardi 

de Ioncheriis, testium huius rei. 
Sig+num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui 

hec scripsit die et anno quo supra.

257

1238 febrer 19
Ramon d’Olivera reconeix haver rebut en préstec de Pere de Forn vint 

sous de Barcelona, que promet tornar-li quan pugui. Obliga a can-
vi dels vint sous tota la collita que ja li havia venut per deu anys, 
que Pere es podrà quedar fins que no li torni el mencionat préstec.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 206.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 206.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 533.

Sit omnibus notum quod ego Raimundus de Olivaria concedo 
et recognosco tibi Petro de Furno et tuis quod pro bono amore 
mutuavisti mihi1 viginti solidos monete Barchinone, valente marca 
argenti LXXXVIII solidos, quos renuncians exceptioni pecunie2 non 
numerate tibi et tuis. Promito3 paccare quandocumque eos habe-
re potero aliqua ratione bona fide sine malo ingenio. Pro quibus 
XX solidis obligo tibi et tuis omnia expleta que tibi iam vendidi 
ad decem annos, sicut continetur in instrumento ipsius venditio-
nis dictorum expletorum, quod instrumentum laudo, concedo et 
confirmo in omnibus ad tuum bonum et sanum intellectum. Ita 
quod contra ipsam venditionem eorumdem expletorum non pos-
sim venire aliqua causa vel ratione, renuncians quantum ad hec 
omni iuri et consuetudini quibus possem venire in aliquo contra 
eamdem4 venditionem. Verum tamen si dicdi5 XX solidi tibi non 
solverem in fine ipsorum decem annorum, teneas, possideas et 
expletes tantum ipsa expleta donec bene et plenarie sit tibi et tuis 
satisfactum ad tuam voluntatem supradictis viginti solidis post 
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decem annos predictos. Et promito tibi sub obligatione bonorum 
meorum, movibium et inmovibilium,6 me facere, tenere, habere 
atque in sana pace possidere ipsa expleta donec bene et plenarie 
satisfaciam ad tuam voluntatem de omnibus supradictis, salvo 
tamen iure et dominio dominorum. Ad maiorem autem firmitatem 
habendam, iuro per Deum et eius quator7 Evangelia, manibus meis 
corporaliter tacta predicta, atendere et complere in quantum8 mihi9 
concesum10 fuerit tuo plano verbo. 

Actum est hoc XI kalendas marcii, anno Domini Mº CCº 
XXX VIIº. 

Si+num11 Raimundi de Olivaria, qui hec laudo, firmo et iuro. 
S+num Petri Salici, S+num Ioannis,12 S+num,13 testium huius 

rei. 
Sig+num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui 

hec scripsit die et anno quo supra. 

1. michi B.  2. peccunie B.  3. Promitto B.  4. eandem B.  5. dicti B.   
6. mobilium et inmobilium B.  7. quatuor B.  8. Segueix un espai en blanc B.  9. Se- 
gueix un espai en blanc C.  10. concessum B.  11. S+num B.  12. Iohannis B; 
segueix un espai en blanc.  13. Segueix un espai en blanc.

258

1238 abril 7 
Berenguera Alum, muller de Pere de Forn, fa testament i nomena mar-

messors al seu germà Pere de Copons, Berenguer Bellot i Berenguer 
de Riera de Manresa. Reconeix que de l’esponsalici de cinc-cents 
morabatins del seu marit, dos-cents són per al seu fill Ramon i els 
tres-cents restants per a ella, i els reparteix entre el seu fill Ramon, 
la seva germana Geralda, la seva neboda Sobirana, el seu marit 
Pere de Forn i el seu nebot Pere, fill de Berenguer Bellot. Disposa 
la seva sepultura a Santa Anna i fa diferents deixes piadoses, entre 
les quals dos sous a les monges de Sant Damià. Distribueix tots 
els seus béns materials entre familiars i amics.

 [A]. Original perdut. 
 [B]. Trasllat perdut de 29 d’abril de 1238. AMSBM, MSCB, Col·lecció de perga-

mins, núm. 220.
 C. Transcripció ex B. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 220.
 D*.  Transcripció ex B. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 565.
 E. Regest ex B. Núria JORNET-BENITO, Sant Antoni i Santa Clara de Barcelona, vol. II,  

núm. 4, p. 7.
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Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento 
cuis1 series tatis2 est: 

In Dei nomine. Ego Berengaria Aluma, uxor Petri de Furno, 
in meo pleno sensu et memoria, facio meum testamentum in quo 
eligo manumissores meos Petrum de Coponibus, fratrem meum, 
Berengarium Belloti3 et Berengarium de Riaria de Minorisa, 
quibus rogando precipio quod, si me mori contigerit antequam 
aliud testamentum faciam, ipsi distribuant omnia bona mea sicut 
hic invenerit4 ordinatum. Primum recognosco quod habeo spon-
salicium quingentorum morabetinorum in bonis Petri de Furno, 
mariti mei, in quibus morabatinis habet filius meus Raimundus 
ducentos morabatinos, quos sibi concedo, habendos residuos vero 
CCC morabetinos habeo ad meas voluntates. Et dimito eideus5 
filio meo de dictis trecentis morabatinis centum morabetinos, et 
ita sunt trecenti morabatini quos idem filius meus habebat ad 
suam voluntatem, instituens ipsum michi heredem. Ita quod ipse 
solvat Geralde, sorori mee, \et filie mee/6 Subirane duodecim libras 
Barchinone quas de presenti dimito eidem Geralde et Subirane. 
Item dimito de dicto meo sponsalicio iamdicto Petro de Furno, 
marito meo, centum quinquaginta morabatinos residuos, vero 
quinquaginta morabatinos de dicto meo sponsalicio accipio pro 
anima mea et sepultura et eligo sepulturam meam domui Sancte 
Anne, cui dimito de dictis quinquaginta morabatinis duodecim 
solidos Barchinone, et ecclesie Sancti Michelis duodecim solidos, 
ecclesie Santa7 Marie de Mari quinque solidos, et singulis eccle-
siis parrochiatibus8 Barchinone singulos duos solidos. Dimito ad 
mensam fratrum minorum triginta solidos, ad mensam fratrum 
predicatorum viginti solidos, domui infirmorum quinque solidos, 
hospitali Bernardi Marcucii duos solidos, hospitali Sancte Eulalie 
duos solidos, hospitali Columbi duos solidos, dominabus Sancti 
Damiani duos solidos, ad captivos redimendos centum solidos et 
eidam9 serviente que mecum stetit, que modo est, ut dicitur, apud 
Maioricham, sex solidos, quos ei debeo pro suo legerio. Dimito 
etiam Petro, filio Berengarii Belloti, nopoti10 meo, centum solidos 
de dictis quinquaginta morabatinis. De residuo vero dictorum 
quinquaginta morabatinis (sic) fiat mea sepultura, et de11 superfluo 
mando restitui usque ad ultimum quadrantem omnes iniurias si-
quas alicui feci, quibus iniuriis restitutis totum hoc quod supererit 
donent manumissores mei in piis causis sicut melius cognoverint 
manumissores mei ad salutem anima mea.12 Dimito Guilelme, 
serviente mee, capam meam et meliorem camisam13 quam habeo 
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et unam savenam. Et dimito Marie, que mecum14 stetit, genellam15 

meam grogam et unam camisiam. Dimito Berengarie pige cotum 
meum grogum. Volo et mando quod omnes camisie mee et savene 
mee minute dentur pauperibus. Dimito cotum meum rubeum pro 
amore Dei. Concedo dicto filio meo Raimundo pannos et boscolam 
que fuerunt sue ave, et concedo Petro de Furno omnes pannos suos 
et bascolam. Omnes vero alios pannos et bascolam et apparatos 
domus que omnia et singula ego habeo per me metipsam, dimito 
inter Raimundum, filium meum, et Petrum de Furno, maritum 
meum, equis partionibus. Et concedo quod de bonis dicti filii mei 
mutuavi Petro de Furno, marito meo, trecentos quinquaginta solidos 
quas idem maritus meus solvat eidem filio meo. Et reeccognosco16 
quod in athaut sunt duo cochearia argentea mariti mei et unum 
filii mei, et est ibi unus morabetini dicti mariti mei, et est ibi 
quedam scinta argentea que est dicti filii mei. Et volo et mando 
quod hec scriptura valeat iure testamenti vel iure cochicillorum17 

aut iure etiam mee ultima18 voluntatis. 
Actum est hoc VII idus aprilis, anno Domini M CC XXX octavo. 
S+num Berengarie Aluno19 (sic), que hoc testamentum laudo 

et firmo et a manumissoribus et testibus firmari rogo. 
Sig+num Berengarii de Rideria (sic), qui hoc firmo et laudo 

sine omni meo dampno. 
S+num Petri de Coponibus, S+num Berengarii Belloti, manu-

missorum, qui hoc20 laudamus et firmamus sine nostro dampno. 
S+num Petri Andree. S+num Petri Marini. S+num Arnaldi 

Marcii. S+num Petri Marcii. S+num Guilelmi Pefliparii (sic). 
Sig+num Raimundi Alum, filii dicte testatricis, qui predicta 

laudo et firmo et promito quod predicta omnia et singula com-
pleam et attendam. 

S+num Petri de Furno, mariti dicte testatricis, qui predicta 
laudo et firmo et promito quod predicta omnia et singula com-
pleam et attendam. 

Sig+num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui hec 
scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 

Sig+num Amati de Grau notarii. Sig+num Michaelis de Caste-
lare presbiteri. Sig+num Petri Ferrarii notarii. Sig+num Berengarii 
presbiteri. Sig+num Iacobi de Portu notarii. Sig+num Guilelmi 
Pelliparii. 
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Signum+ Guilelmi Roselli acholiti, qui hoc translatum21 sump-
tum fideliter ab originali scripsit mandato Petri de Bages, notarii 
publici Barchinone, cum litteris appositis in linea prima, ubi dicitur 
«uxor Petri de Furno» et cum literis emendatis in linea XVIª et 
XVIIª, III22 kalendas madii anno predicto.

1. cuius C.  2. talis C.  3. Beloti C.  4. invenerint C.  5. eidem C.  6. sue C.   
7. Sancte C.  8. parrochialibus C.  9. evidam C.  10. nepoti C.  11. de segons C;  
manca a D.  12. anime mee C.  13. camisiam C.  14. mecum C.   15. gone-
llam C.  16. recognosco C.  17. codicillorum C.  18. ultime C.  19. Alume C.   
20. hoc segons C; manca a D.  21. translatum sobreescrit a testamentum cancel- 
lat C.  22. III segons C; manca a D.

259

1238 abril 27
Ramon Alum, amb el consell i la voluntat de Pere de Manresa, tutor 

seu, reconeix a Pere de Forn que va posar vint-i-cinc lliures de 
Barcelona de diners propis per a l’obra i la paret de la vinya que té 
per la casa de Ripoll, prop del mas de Pere Grony, les quals vint-
i-cinc lliures podrà recuperar sobre l’esmentada vinya i sobre tots 
els seus béns.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 236 (71 × 255 mm). 
Dors: Àpoca \XXV lliures/ sumada a Pere Forn (s. XVII); 236, Ápoca de 25 libras 
barcelonesas otorgada por Ramón Alum a favor de Pedro de Furno, 27 abril 
1238 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 236.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 592.

Sit omnibus notum quod ego Raimundus Alum, cum consilio 
et voluntate Petri de Minorisa, tutoris mei, confiteor et recognosco 
tibi Petro de Furno quod tu misisti de tuo proprio in parietibus et 
opere ipsius vinee quam teneo per domum Rivipollensem, prope 
mansum Petri Grunni, viginti quinque libras denariorum Barchi-
none, valentibus LXXXVIII solidis marcha argenti. Quas assigno 
tibi habendas et recuperandas super dictam vineam et super omnia 
alia bona mea, mobilia et inmobilia, que modo habeo vel in antea 
ubique locorum adquisiero. 

Actum est hoc V kalendas madii, anno Domini Mº CCº tri-
cesimo octavo.

S+num Raimundi de Manganello, baiuli Rivipullensis, qui hec 
confirmo. Sig(senyal)num Raimundi Alum, qui hoc laudo et firmo. 
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S+num Petri de Minorisa, qui hoc concedo. S+num Petri de 
Coponibus. S+num Berengarii Belloti.

Sig(senyal)num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui 
hec scribi fecit et clausit die et anno quo supra.

260

1238 abril 28
Pere de Forn reconeix haver rebut en comanda de Ramon Alum cent mo-

rabatins d’or alfonsins i cent vuitanta besants d’argent, els quals 
li promet retornar en el moment en què els hi demani. S’estableix, 
tot i això, que quan Pere li retorni els morabatins i els besants, 
Ramon li haurà de tornar les nou lliures de Barcelona que li deu.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 219 (129 × 248 mm).  
El suport presenta talls en forma de V disposats en grups de tres, en tres co-
lumnes verticals. Dors: 219, Alum, 1238, 1238 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 219.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 563.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Furno confiteor et 
recognosco tibi Raimundo Alum quod teneo in tua comendatione 
centum morabetinos bonos in auro novos curribiles anfussinos 
rectos sine engan, et centum octuaginta bisancios argenti et recti 
pensi veteres de terni et tallio mitalmumerini. Quos morabetinos 
et bisancios fateor me habuisse, renuncians exceptioni peccunie 
non numerate et non traditi sive non ponderati auri et argenti. 
Et convenio et promito reddere et solvere tibi et tuis et cui velis 
hos morabetinos et bisancios qua hora velis, obligando inde tibi 
et tuis me et omnia bono mea, mobilia et inmobilia, in quibus 
melius accipere volueritits sine vestro dampno, sic quod non pos-
sim me in hoc modo aliquo excusare. Cum autem paccavero tibi 
vel tuis dictos morabetinos et bisancios, tu solvas michi novem 
libras Barchinone quas michi debes. 

Actum est hoc IIII kalendas madii, anno Domini Mº CCº 
XXXº octavo.

S+num Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
S+num Berengarii Belloti. S+num Petri de Coponibus. Sig+num 

Guilelmi Pelliparii.
Sig(senyal)num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui 

hec scribi fecit et clausit die et anno quo supra.
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261

1238 maig 7
Pere de Forn reconeix haver rebut en comanda de Berenguer Bellot vint-

i-tres lliures i tretze sous i mig de Barcelona. 
 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 221.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 221.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 569.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Furno confiteor et 
recognosco tibi Berengario Belloti et tuis et cui velis quod1 in 
tua comanda viginti tres libras et tres decim solidos et medium 
denariorum Barchinone, valentibus marcham argenti LXXXVIII 
solidis, quas de manibus tuis habui et recepi, renuncians exceptioni 
peccuninie2 (sic) non numerate. Quos promito reddere et solvere 
tibi vel tuis et cui vel quibus volueritis sine aliqua dilatione vel 
excusatione, obligans inde tibi et tuis me et omnia bona mea, 
mobilia et inmobilia,3 in quibus melius accipere volueritis sine 
vestro dampno et absque placito et sacramento et testibus, sic 
quod non possim me in hoc modo aliquo excusare. 

Actum est hoc nonas madii, anno Domini M CC XXX octavo. 
S+num Petri de Furno predicti, qui hoc laudo et firmo. 
Signum + Guilelmi Roselli acholiti. Sig+num Guilelmi Pelliparii. 
Sig+num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui hec 

scribi fecit et clausit die et anno quo supra.

1. Segueix un espai en blanc.  2. peccunie B.  3. immobilia B.

262

1238 maig 7
Berenguer Bellot i la seva muller Geralda reconeixen deure a Berenguer 

de Riera de Manresa, pel dot de la seva filla Sobirana, muller seva, 
setanta-cinc morabatins d’or alfonsins, que prometen pagar per la 
propera festa de Sant Miquel.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 222 (95 × 248 mm). 
El suport presenta talls en forma de V disposats en grups de tres, en tres co-
lumnes verticals. Dors: 222, Debitorio de 75 morabetinos de oro atorgado por 
Berenguer Belloti y Geralda, consortes, a favor de Berenguer de Riera por el 
dote de su &, 1238 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 222.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 570.
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Sit omnibus notum quod ego Berengarius Belloti et uxor 
mea Geralda, quisque nostrum pro toto, debemus tibi Berengario 
de Riaria de Minorisa, pro dote filie nostre Subirane, uxoris tue, 
septuaginta quinque morabetinos bonos in auro novos curribiles 
anfussinos rectos sine engan. Et convenimus et promitimus pac-
care tibi et tuis hos dictos LXXª V morabetinos in primo festo 
venturo Sancti Michaelis. Obligantes inde tibi nos et omnia bona 
nostra, mobilia et inmobilia, in quibus melius accipere volueritis, 
sine placito, sacramento et testibus, ne vero possimus alter nos-
trum pro altero in hoc excusari. Renunciamus quantum ad hec 
novissime constitutioni et omni iuri et racioni sive consuetudini 
contra hec repugnantibus. 

Actum est hoc nonas madii, anno Domini Mº CCº tricesimo 
octavo. 

S+num Berengarii Belloti, S+num Geralde, eius uxoris, qui 
hec laudamus et firmamus.

263

1238 maig 11
Pere de Forn nomena procurador seu Ramon Alum perquè recuperi 

totes les seves comandes i deutes que se li deuen, especialment les 
tretze lliures menys cinc sous de Barcelona que Albapar, vídua de 
Corral, li deu per la redempció del seu fill.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 229 (120 × 142 mm).  
Dors: Petrus de Furno (s. XIII-XIV); 229, Procura otorgada por Pedro de Furno, 
1238 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 229.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 581.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Furno, cum hoc presenti 
publico instrumento, instituo te Raimundum Alumen procuratorem 
meum ad postulandum et recuperandum omnes comandas quas 
alique persone de me tenent in comanda et omnia debita que mihi 
debentur, et specialiter illas tresdecim libras minus quinque solidis 
Barchinone quas Albapar, uxor quondam Corralis, mihi debet pro 
redemptione filii sui. Instituo etiam te procuratorem meum super 
omnibus bonis meis, mobilibus et immobilibus, que ego habeo 
vel habere aliqua ratione debeo ubicumque locorum. De quibus 
omnibus predictis et singulis cedo tibi omnia mea iura, loca, voces 
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et acciones, reales et personales, que mihi competunt aut debent 
competere in omnibus supradictis. Quicquid igitur super predictis 
omnibus per te actum fuerit et procuratum semper per me et meos 
firmum habebitur atque ratum et nunquam in aliquo revocabo. 

Actum est hoc Vº idus madii, anno Domini Mº CCº XXXº 
octavo. 

S+num Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
S+num Petri Salati, S+num Iohannis Stoperii, S+num Bernardi 

de Ionchers, testium.
Sig(senyal)num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, 

qui hec scripsit die et anno quo supra. 

264

1238 juny 7
Ramona, filla del difunt Ramon Corral i de la seva muller Albapar, reco-

neix haver rebut de Berenguer de Palau quaranta sous dels quatre 
mil set-cents sous de Barcelona de la venda que Ramona feu al 
difunt Bernat de Rubió de les cases situades prop de la capella de 
Bernat Marcús.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 223 (104 × 142 mm).  
El suport presenta talls en forma de V i W disposats en grups de quatre, en 
dues columnes verticals. Dors: 1238 (s. XVIII); 223, Àpoca. Casa prop la capella 
de Marcús, 7 idus juny 1238 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 223.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 571.

Sit omnibus notum quod ego Raimunda, quondam filia Rai-
mundi Corraldi et uxoris sue Albapar relicte, concedo et recog-
nosco tibi Berengario de Palacio quod de venditione domorum 
que sunt prope capellam Bernardi Marcucii quam quondam feci 
Bernardo de Rubione pro quatuor milibus et septingentis solidis 
Barchinone, tu incontinenti solvisti mihi quadraginta solidos. De 
quibus XL solidis, renuncians exceptioni non numerate peccunie, 
facio tibi et tuis bonum et perpetuum finem et pactum de non 
petendo sine tuo et tuorum dampno. 

Actum est hoc VII idus iunii, anno Domini Mº CCº XXXº 
octavo. 

S+num Raimunde predicte, qui hoc laudo et firmo. 
S+num Raimundi de Casalibus. S+num Guilelmi Pelicer.
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Sig+num Amati de Grua, notarii Barchinone, qui hoc scripsit 
in scribania Petri de Bages notarii, die et anno quo supra.
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1238 juny 13 
Romeu Durfort, batlle de Barcelona, eximeix Ramon Alum d’anar a 

l’exèrcit de València, de manera que no hagi de donar explicacions 
al rei, batlle, vicari, porter, saig ni qualsevol altre súbdit del rei per 
aquest fet, a canvi de vuit cents sous de Barcelona per a l’auxili i 
socors de l’esmentat exèrcit.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 231 (112 × 182 mm).  
Dors: 231, Concesión otorgada a Ramón Alum por Romeu Durfort, 1238  
(s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 231.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 585.

Sit omnibus notum quod ego Romeus Durfortis, baiulus domini 
regis in Barchinona, ex eius parte, cum hoc presenti instrumento, 
voco et quitium ac liberum appello ac immunem te Raimundum 
Alumine et res et bona tua, ita quod non teneatis mihi in hoc exer-
citu Valencie modo vel in posterum, ymo sis inde liber et quitius 
et ab omni servicio et redempcione alienus, ad tuum bonum et 
sincerum intellectum. Ita quod nec domino regi, nec baiulo, nec 
vicario, nec portario, nec sayoni, nec alicui subdito domini regis, 
ullo unquam in tempore non teneatis respondere, concedens tibi 
quod in auxilio et sucursu dicti exercitus dedisti domino regi et 
mihi pro eo octuaginta solidos Barchinone.

Actum est hoc idus iunii, anno Domini Mº CCº XXXº VIIIº. 
Sig(senyal)num Romei Dufortis, baiuli Barchinone*. S+num 

Guilelmi Sunnarii. S+num Petroli.
Signum (senyal) Petri Carbonelli, notarii Barchinone, qui hec 

scripsit die et anno prefixis.
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1238 juliol 23
Fra Ramon Berenguer, comanador de l’Hospital de Sant Valentí [de les 

Cabanyes], nomena procurador seu Berenguer de Ferran en la 
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causa d’apel·lació que va fer a la sentència que Ramon de Puig de 
Vilafranca va portar entre ell i Pere de Ferran, germà de Berenguer 
Ferran, de manera que pugui dur l’apel·lació en poder del bisbe 
de Barcelona, de l’arquebisbe de Tarragona o de qualsevol altra 
persona.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 232.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 232.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 586.

Sit notum omnibus quod ego frater Raimundus Berengarii, 
comendator Hospitalis Sancti Valentini, instituo te Berengarium de 
Ferrando procuratorem meum in illa causa appellationis quam feci 
a sententia quam Raimundus de Podio Ville Franche tulit inter 
me et Petrum de Ferrando,1 fratrem tuum, super cartis ut in ipsa 
sententia continetur. Ita quod sive (sic) causa dicte appellationis 
ducatur in posse domini episcopi Barchinone sive in posse domi-
ni Terrachonis archiepiscopi sive sub examine alterius cuiuslibet 
persone, tu possis in ipsa causa per me et nomine meo agere, 
excipere et replicare et sententiam sive sententias audire et recipere 
et etiam possis appellare, et in omnibus ad dictam causam perti-
nentibus plene procedere quemadmodum ego possem, promittens 
me ratum habiturum quicquid iure, laude vel compositione per 
te actum fuerit in predictis. 

Actum est hoc Xº kalendas augusti, anno Domini millesimo 
CCº XXXº VIIIº.

S+num fratris Raimundi Berengarii, comendatoris Sancti Va-
lentini, qui hec laudo et firmo. 

S+num fratris Guilelmi de Pineda. S+num Vitalis Spiarii. 
Sig+num Petri Marquesii,2 notarii Barchinone. Sig+num Laurencii 
de Ulmo. 

Sig+num Romei de Sancto Cucuphate, Barchinonesis notarii, 
qui hec scripsit die et anno prefixis.

1. La o de Ferrandom sobreescrita a una m C; Ferrando B.  2. Marchesii B.
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1238 agost 11
Ramon Alum reconeix haver rebut de Pere de Forn tot l’esponsalici de la 

difunta Berenguera, mare del primer i muller del segon.
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 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 2440 (100 × 313 mm).  
Dors: 2440, Ápoca a favor de Pedro de Furno, any 1238 (s. XIX). 

 B. Regest. Núria JORNET-BENITO, Sant Antoni i Santa Clara de Barcelona, vol. II, 
núm. 5, p. 7.

Sit omnibus notum quod ego Raimundus Alum confiteor et 
recognosco tibi Petro de Furno quod michi est a te plenarie et in- 
tegre satisfactum de toto sponsalicio quod Berengaria, quondam 
mater mea que fuit uxor tua, habebat in bonis tuis et terra de 
omnibus debitis que michi debuisti usque in diem presentem in 
cartis vel sine cartis. Unde, concedens me esse bene paccatum et 
contentum de omnibus predictis, facio inde tibi et tuis finem et pac- 
tum de non petendo, sicut melius dici potest vel intelligi ad tuum 
tuorumque salvamentum et bonum intellectum, sine aliqua reten-
cione vel exceptione. Sic quod nunquam super predictis possitis tu 
vel tui appellari, demandari vel contrahi sive in aliquo conveniri. 
Ego enim impono michi et meis silencium super omni questione, 
peticione ac demanda que unquam contra te vel tuos posset fieri 
vel moveri in aliquo pro predictis. Et quantum ad hec renuncio 
scienter et consulte omni iuri et ratione sive consuetudini propter 
que possem predicta vel aliqua de predictis in totum vel in partem 
in irritum revocare. 

Actum est hoc III idus augusti, anno Domini Mº CCº trice-
simo octavo.

Sig(senyal)num Raimundi Alum*, qui hec laudo et firmo. 
Sig+num Guilelmi Pelliparii. S+num Amati de Grua notarii*. 
Sig(senyal)num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui 

hec scribi fecit et clausit, die et anno quo supra. 
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1238 agost 25
Guillem Tintorer i la seva muller Berenguera, que resideixen davant la 

capella de Bernat Marcús, nomenen procurador seu Pere Ribot, 
pellisser, per actuar en la demanda contra els marmessors del tes-
tament de Pere de Copons, per raó de quaranta lliures de Barcelo-
na que ells devien al difunt per l’indi que li havien comprat, deute 
en el qual Pere havia fet gran usura.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 225 (107 × 190 mm).  
Dors: 225, Capella Marcús, Procura otorgada a favor de Pedro Ribot, 1238 
(s. XIX). 
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 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 225.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 574.

Sit omnibus notum quod ego Guilelmus Tintorarius et uxor 
mea Berengaria, qui moramur ante capellam Bernardi Marcucii, 
cum presenti publici instrumento constituimus te Petrum Riboti, 
pelliparium, procuratorem nostrum ad postulandum, agendum et 
petendum ius nostrum, peticionem et demandam quam habemus 
et habere facere et movere possumus contra manumissores testa-
menti Petri de Coponibus, ratione cuiusdam debiti XL librarum 
Barchinone, quod debitum ei debueramus sicut continetur in carta 
inde confecta. Et est sciendum quod dictum debitum debebamus 
ei pro indio quod ab eo emamus, quamvis quod in dicta carta 
debiti non continetur dictum indium nisi dictum debitum. In quo 
debito fuit magna usura ex parte dicti Petri, qui eam a nobis 
recepit, de quo Deum invocamus testem fidelem. De qua usura 
postulanda et recuperanda a dictis manumissoribus constituimus 
te procuratorem et petitorem et receptorem nostrum, promitentes 
habere firmum et ratum omni tempore quicquid a te cum dictis 
manumissoribus testamenti dicti Petri de Coponibus \supernus/ 
actum fuerit et procuratum. 

Actum est hoc VIII kalendas septembris, anno Domini Mº 
CCº XXXº VIIIº. 

S+num Guilelmi Tintorarii, S+num Berengarie, uxoris eius, 
nos qui hec laudamus et firmamus. 

S+num Guilelmi de Vilaro, S+num Petri Perpetue, Sig(senyal)-
num Petri Laurencii, testium.

Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii 
publici Barchinone, qui hoc scribi fecit et clausit cum litteris su-
prapositis in linea VIIª et emendatis in VIª, die et anno prefixis.
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1238 setembre 4 
Bernat Dosca de Lleida nomena procurador seu Pere de Forn de Barce-

lona perquè recuperi els vint-i-quatre besants que li deu Pere Mal-
graner de Barcelona, els quals li havia deixat en préstec a Tarra-
gona per pagar un deute que devia a Bernat Carbonell de Tortosa.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 233.
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 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 233.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 587.

Anno Dominice Incarnationis millesimo ducentessimo1 trices-
simo octavo, pridie nonas septembris.

Ego Bernardus Dosca de Ilerda, bona fide et sine dolo cum 
hac carta publica, facio, creo et constituo certum ac specialem 
procuratorem meum Petrum de Furno de Barchinona, videlicet ad 
petendum, exigendum et recuperandum per me et meo nomine 
et mandato viginti et quatuor bizancios quos Petrus Milgranerius 
Barchinone mi debet, quos eidem Petro Milgranerio mutuo tradidi 
apud Tarragonam scilicet ad solvendum debitum quod Bernardo 
Carbonelli de Tortosa debebat. Ita scilicet quod inde possit per me 
et meos2 nomine adversus prenominatum Petrum Milgranerium 
agere, ponere, excipere et replicare, testes producere et audire 
sententiam vel compositionem subire, necnon et generaliter omnia 
facere et explicare quecumque super predictis noverit faciendum 
seu explicandum. Quicquid enim a dicto Petro de Furno, procura-
tore meo, factum fuerit super predictis ratum et firmum perpetuo 
habebo ac si mecum personaliter fuerit factum. 

Testes sunt Iohannes Manensis, Guilelmus Arnaudi corraterius, 
Iohannes de Sa Mora de Ilerda et Raimundus Deodati Montis 
Pesulani notarius qui, rogatus a prefato Bernardo Dosca, hec 
omnia scripsit.

1. ducentessimo segons B, manca a C.  2. meo B.
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1238 octubre 5
Guillem Genovès reconeix haver rebut de Guerau de Sagàs i Ramon de 

Riera, canonges de Barcelona, i Pere de Forn, com a marmessors 
del testament de Pere de Copons, els tres-cents sous de Barcelona 
que Pere de Copons li llegà en testament per raó d’injúries i d’altres 
coses.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 224 (111 × 196 mm).  
Dors: 224, 1238 (s. XIX). 

 B. Regest. AMSBM, MSCB, Registre inventaris, núm. 736, fol. XXXXr.
 C. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 224.
 D. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 572.
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Sit omnibus notum quod ego Guilelmus Ianuensis confiteor 
et recognosco vobis Geraldo de Sagas et Raimundo de Riaria, 
Barchinonensibus canonicis, et Petro de Furno, manumissoribus 
testamenti Petri de Coponibus, quod solvistis michi ipsos CCC so-
lidos Barchinone quos dictus Petrus de Coponibus michi dimisit 
in suo testamento pro iniuriis et omnibus aliis in quibus michi 
tenebatur. Unde ego, per me et meos, facio vobis et omnibus ipsis 
qui tenent vel tenuerint aliqua de bonis dicti Petri de Coponibus, 
finem et pactum de non petendo de omnibus debitis, usuris, pigne-
ribus et comendationibus et omnibus aliis in quibus dictus Petrus 
de Coponibus michi tenebatur in cartis vel sine cartis, confitens 
quod super hiis omnibus est michi plenarie et integre satisfactum. 
Unde non liceat mihi vel meis unquam vos vel aliquod tenentem 
aliquid de bonis dicti Petri de Coponibus super hiis que dicta 
sunt appellare, demandare vel in causam trahere sive in aliquo 
convenire, imponendo mihi silencium super predictis. 

Actum est hoc III nonas octobris, anno Domini Mº CCº tri-
cesimo octavo.

S(senyal)num Guilelmi Ienoves*, qui hec laudo et firmo. 
Sig+num Guilelmi Pelliparii. S+num Berengarii de Serriano.
Sig(senyal)num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui 

hec scribi fecit et clausit, die et anno quo supra.
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1238 octubre 7
Ramon d’Om, notari i sotsdiaca, per ell, per la seva muller Ramona 

i per la seva sogra Bernarda, reconeix haver rebut de Guerau de 
Sagàs i Ramon de Riera, canonges de Barcelona, i de Pere de Forn, 
com a marmessors del testament de Pere de Copons, el compte co-
rrecte de quaranta-cinc besants d’argent en compensació de tota 
la usura que Pere de Copons els devia.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 230 (144 × 190 mm).  
Dors: restitutione facta pro Petro de Coponibus (s. XIII-XIV); 230, Ápoca de  
45 bisancios de plata otorgada por Ramón de Ulmo y su familia a favor de los 
albaceas de Pedro de Copons, 7 octubre 1238 (s. XIX). 

 B. Regest. AMSBM, MSCB, Registre inventaris, núm. 736, fol. XXXXr.
 C. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 230.
 D. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 582.

465DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA CLARA DE BARCELONA

Sit omnibus notum quod ego Raimundus de Ulmo, notarius et 
subdiachonus, per me et uxorem meam Raimundam et per socrum 
(sic) meam Bernardam, que per me erat debitrix in quodam1 debito, 
profiteor et recognosco vobis Geraldo de Sagacio et Raimundo de 
Riaria, Barchinonensibus canonicis, et Petro de Furno, manumis-
soribus testamenti Petri de Coponibus, olim defuncti, quod vos 
venistis mecum ad rectum et legale computum super tota usura 
sive pena seu deceptione quam dictus Petrus de Coponibus a nobis 
habuit unquam usuraria ratione vel nomine pene aut aliquo alio 
modo. Et est certum et manifestum quod facio super hiis inter 
me et vos legitime computo et eo legitime examinato fecistis mihi 
plenam et integram satisfaccionem ad meam beneplacitam volun-
tatem, sic quod numerando tradidistis mihi XLV bisancios argenti 
fini et recti pensi, sic quod nil ex ipsis penes vos remansit ad 
solvendum. Unde ego per me et dictam uxorem meam et socram 
meam Bernardam, facio vobis et heredibus dicti Petri et ani- 
me sue, in presenti seculo et futuro, coram Deo et hominibus, 
de predictis omnibus et singulis finem perpetuum et pactum de 
non agendo, et etiam plenissimam remissionem et absolutionem, 
prout melius et plenius potest dici et intelligi ad vestrum bonum 
intellectum. Ne vero ego possim vel aliqua alia persona nomine 
meo vel nomine dicte Raimunde vel Bernarde possit unquam venire 
contra predicta in aliquo, aut in aliud computum vos reducere, 
ego ex certa scientia excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanciorum et legi illi de errore cauculi et cuilibet iuri 
speciali et generali per quod presens computum posset retractari 
et cuilibet consuetudini quantum ad hec penitus renuncio. 

Actum est hoc nonas octobris, anno Domini Mº CCº XXXº VIIIº. 
Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii, 

qui hoc laudo et firmo. 
S+num Petri de Deo. S+num Massoti Pelliparii. S+num Arnaldi 

de Castellario. Sig(senyal)num Bernardi Mayoli.
Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii pu-

blici Barchinone prenominati, qui hoc scribi fecit et clausit propria 
manu, cum litteris emendatis in linea IIª, ubi dicitur «quodam», 
die et anno prefixis.

1. Quodam sobreescrit a un raspat.
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1238 otubre 23

Ferrer de Pomar reconeix haver rebut en comanda de Pere de Forn, en el 
viatge que fa a Palamós i de Palamós a Mallorca amb el seu lleny 
i dels seus socis, quinze lliures de Barcelona, implicades en un 
encàrrec, és a dir, en un quart del lleny esmentat.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 227.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 227.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 577.

Sit notum omnibus quod ego Ferrarius de Pomar confiteor 
me in comanda recepisse de te Petro de Furno, in presente1 vi-
atico quod facio ad Palamors et de Palamors ad Maioricam2 in 
ligno meo et sociorum, quindecim libras denariorum Barchinone, 
valentibus LXXXVIII solidos marcha argenti, emerciatis in uno 
incarrico, scilicet quartam ligni predicti. Quod vivum promitto 
illuc prout melius potero videre3 bona fide et emerciare ibidem 
in utilibus mercibus prout melius potero precium quod ex ipso 
habuero et ea emerciamenta scilicet capitale et lucrum, facto isto 
viatico, in posse tuum vel tuorum reducere, sicut Deus ea salvaverit, 
ita tamen quod de omni lucro quod Deus in hac comandatione 
dederit, habeam ego quartam partem tu vero habeas residuas 
tres partes eiusdem lucri cum prenotato tuo capitali. Hec tamen 
comandatio eat, maneat et redeat ad voluntatem Dei et ad tuum 
redegum. Et si aliud viaticum mutavero, possim dictam comandam 
mecum portare vel etiam dimitere4 ad Maioricam5, et facere de 
ea quicquid potero. 

Actum est hoc X kalendas novembris, anno Christi Mº CCº 
XXXº VIIIº. 

Signum+ Ferrarii de Pomar, qui predicta concedo.
S+num Geraldi Fabri, S+num Petri Salati, testium. 
Sig+num Felicis, notarii publici Barchinone, qui hec scripsit.

1. presenti B.  2. Mayoricam B.  3. La i de videre corregeix un en de vende-
re B.  4. Segueix un espai en blanc. 5. Mayoricam B.
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1238 novembre 29 
Vidal de Porta reconeix haver rebut de Berenguer de Ferran, tutor dels 

fills del difunt Berenguer de Ferran, oncle seu, per una banda tot el 
lucre que l’any 1237 havia de rebre sobre les sortides de la Boque-
ria de Barcelona, que Vidal té empenyorades de Berenguer, i per 
una altra banda cinquanta-vuit sous en concepte de capital d’un 
deute, a part dels quaranta sous menys un que ja li havia pagat 
per raó del mateix deute.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 228.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 228.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 579.

Sit omnibus notum quod ego Vitalis de Porta confiteor et 
recognosco tibi Berengario de Ferrando, tutori filiorum condam 
Berengarii de Ferrando, avunculi tui, me esse persolutum a te 
de omni illo lucro quod in transacto anno M CC XXX VII debui 
accipere de illis exitibus, scilicet Bocherie Barchinone quos a te 
teneo in pignore ratione cuiusdam debiti quod mi debes, quod a 
me manulevasti pro dicto avunculo tuo Berengario. Item ex alia 
parte confiteor me a te habuisse et recepisse de paga scilicet de 
capitali illius debiti quinquaginta et octo solidorum ultra illam aliam 
pagam quadraginta minus I solidus quam mi fecisti de paga illius 
debiti, prout continetur in albarano quod tibi in preterito anno 
feci, tunc quando dicti XL minus I solidus mi solvisti cum lucro 
illius presentis anni. Unde per me et meos absolvo te et tuos in 
perpetuum de omni illo supradicto lucro quod in transacto anno 
M CC XXXVII debebam accipere, et etiam absolvo te de dictis 
LVIII solidis quos mi solvisti de capitali, et insuper absolvo te et 
tuos omni tempore de omni illo lucro1 et XL minus I solidus de 
capitali, quod et quos mi in preterito solvisti, prout continetur in 
alberano a me tibi inde confecto. Verumtamen retineo mi et salvo 
totum residuum debiti (sic) illius pignoris et lucrum quod de cetero 
faciet ad rationem IIIIor denariorum per libram quolibet mense. 

Actum est hoc III kalendas decembris, anno Domini Mº CCº XXXº  
octavo. 

S+num Raimundi Bargayoni, S+num Berengarii Grasseti, 
S+num Bertrandi Pexoni, testium.2 

Sig+num Berengarii Iacobi notarii, qui hoc scripsit mandato 
Raimundi de Podio, clerici de Villa Francha.

1. tucro B.  2. Segueix anotat (firma hebrea).
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1238 desembre 18
Guillem Ponç el jove, després d’oir les testificacions pertinents i les 

al·legacions i raons proposades per les parts, condemna Pere de 
Forn a retornar a Martí de Coll el preu pel qual li va vendre un 
sarraí blanc anomenat Azmet, el qual té el peu dret tort.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 234.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 234.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 589.

Inter Martinum de Colle ex una parte agentem et Petrum de 
Furno se ex altera defendenten, in hunc modum quo vertebatur, 
ponit Martinus de Colle contra Petrum de Furno quod ipse tenet 
quendam sarracenum dicti Martini, album nomine Azmeth et ha-
bet pedem dextrum tortum, intus unde petit dictum sarracenum 
sibi reddi, ad quod respondit Petrus de Furno quod non credit 
dictum sarracenum fuisse dicti Martini, imo1 posuit dicens quod 
ipse emit dictum sarracenum in incanto Valentie et a cursore 
publico, quod negavit Martinus de Colle et iudex indixit proba-
tiones utrique parte. Unde ego Guilelmos2 Poncii iunior, receptis 
dictis3 testium utriumque productorum et eis diligenter inquisitis, 
\et visis/ et auditis et intellectis rationibus et allegationibus ab 
utroque ipsorum propositis, et viso predicto sarraceno et signis 
ipsius, habito sapientum consilio et plena deliberatione, per4 mei 
presentia contitutis et allegationibus iuris et facti renunciationibus, 
condempno dictum Petrum de Furno ad restitutionem predicti 
sarraceni faciendam ipsi5 Martino, reddito sibi tamen ab ipso 
Martino precio quod pro eo dedit. 

Data hec sententia XV kalendas ianuarii, anno Domini Mº 
CCº XXXº octavo.

 6In scriptis7 Guilelmus Poncius8 sig+num. S+num Ferrarii.9 
Sig+num Iacobi de Portu, Barchinonesis notarii, qui hec scribi 

fecit et claussit cum literis appositis in V10 et VIIIª linea, die et 
anno prefixis.

1. ymo B.  2. Guilelmus B.  3. Segueix un espai en blanc.   4. Segueix un 
espai en blanc.  5. \ipsi/ B.  6. Segueix un espai en blanc.  7. Segueix un espai 
en blanc.  8. Segueix un espai en blanc.  9. Segueix un espai en blanc.  10. Se- 
gueix linea cancel·lat B.